
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZPRÁVA TMK PRO VH 27.5 2015 

Antonín Brabec, sportovní ředitel  

25. května 2015 



 

Podobně jako u předchozí trenérsko-metodické komise (TMK) je prioritou vzdělávání trenérů. 

Předcházející rok byl ve znamení přechodu vzdělávacího procesu zpět pod Českou ragbyovou unii a 

TMK. Úpravou trenérského řádu a směrnic souvisejících se vzděláváním a větším propojením s World 

Rugby a Rugby Europe si slibujeme zlepšení úrovně tréninkového procesu a zpřístupnění vzdělání 

členům unie.  

 

 

Složení TMK 

 Michal Ouředník – předseda 

 Thomasz Putra  

 Antonín Brabec 

 Daniel Beneš 

 Tomáš Kohout 

 

 

Úprava směrnic a řádů 

Ve spolupráci s legislativní komisí jsme připravili úpravu vzdělávacího řádu předkládaného VH a další 

návazné směrnice pro schválení VV ČSRU. 

 Vzdělávací řád 

 Směrnice – Náležitosti pro získání trenérské licence 

 Směrnice – Požadavky na trenérské vedení reprezentací 2015-2016 

 Směrnice – Požadavky na trenérské vedení družstev klubů 2016-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzdělávání s World Rugby 

Postupné překládání jednotlivých modulů vzdělávacích stránek World Rugby nám přináší další 

možnosti uceleného rozvoje našeho vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 



Školení trenérů 

Od ukončení spolupráce s občanským sdružením Trenérská akademie zorganizovala Česká ragbyová 

unie celkem 5 školení trenérů různých typů a pro různé úrovně trenérů. Školeními prošlo celkem 63 

trenérů. 

Datum Místo Typ školení Počet trenérů Vedoucí akce Školitel 

Brno 8.3 2015 Trénování 7s – Úroveň 1 17 A. Brabec A. Brabec 

Praha 21. - 22.2 2015 Trénování 15s – Úroveň 1 9 A. Brabec A. Brabec 

Přelouč 31.1 – 1.2 2015 Trénování 15s – Úroveň 1 7 A. Brabec A. Brabec 

Praha 14.12 2014 Školení pro trenéry mládeže 20 A. Brabec Y. Perrot 

Praha 5. -7.12 2014 Trénování 15s – Úroveň 2 10 A. Brabec D. Sacca 

 

Jmenný seznam trenérů ve studiu nebo přihlášených ke studiu naleznete na webu www.rugbyunion.cz 

v sekci vzdělávání - seznam trenérů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školitelský sbor 

Školitelé trenérů: Thomasz Putra (hlavní školitel), Antonín Brabec, Michal Ouředník, Yves Perrot, 

Tomáš Kohout, Daniel Beneš.  

Školitelé rozhodčích: Štěpán Čekal, Tomáš Tůma. 

Školitelé zdravotního zajištění: Olga Šťastná, Martina Chytilová. 

Další externí školitelé, které využíváme na základě spolupráce s World Rugby, Rugby Europe, FIR a FFR: 

Diego Sacca, Mario Dadati, Lionel Perrin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Počet trenérů 

Licencovaní trenéři Muži Ženy Celkem 

Licence A 2 0 2 

Licence B 8 0 8 

Licence C 89 11 100 

 

Jmenný seznam trenérů naleznete na webu www.rugbyunion.cz v sekci vzdělávání - seznam trenérů 

nebo v knihovně dokumentů ČSRU – seznam trenérů k 1.1 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Web rugbyunion.cz – vzdělávání 

Na novém webu ČSRU jsme pro Vás připravili sekci „VZDĚLÁVÁNÍ“, kde můžete najít všechny potřebné 

informace pro trenéry a zájemce o získání trenérské licence.   

Struktura sekce VZDĚLÁVÁNÍ: 

 Složení TMK (trenérsko-metodické komise) 

 Sbor školitelů 

 Školení a semináře 

 Seznam trenérů 

 Jak se stát trenérem? 

 Metodická knihovna 

 Vzdělávání World Rugby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna dokumentů 

Na oficiálním webu České ragbyové unie naleznete v sekci ČSRU přehlednou „KNIHOVNU 

DOKUMENTŮ“. V knihovně vyhledáte veškeré dokumenty vydané nejen TMK, ale také ostatními 

komisemi nebo výkonným výborem. Do filtru stačí napsat zkratku příslušné komise nebo orgánu ČSRU. 

 

 


